

Pelsdyrcenter Vestjylland A.M.B.A.

Moeskjærvej 2, 7620 Lemvig

CVR-nr. 27 27 07 35

Årsrapport

1. juli 2015 - 30. juni 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. oktober 2016.

Henrik Nicolajsen
Dirigent

Medlem af:  **RevisorGruppen Danmark**

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

Selskabsoplysninger

Selskabet

Pelsdyrcenter Vestjylland A.M.B.A.
 Moeskjærvej 2
 7620 Lemvig

Telefon: 97887705

Telefax: 97887706

CVR-nr.: 27 27 07 35

Stiftet: 11. juni 2003

Hjemsted: Lemvig kommune

Regnskabsår: 1. juli - 30. juni

13. regnskabsår

Bestyrelse

Bent Kloster, formand
 Margit Flemming Skovbjerg
 Arne Jørgensen
 Erling Skytte
 Gunnar Vad Jørgensen

Driftsleder

Aksel Tranbjerg Mortensen

Revision

Vestjysk Revision Statsautoriseret revisionsaktieselskab
 Andrupsgade 7
 7620 Lemvig

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabet driver fælles center for pelsning og forarbejdning af andelshavernes produktion af minkskind.

Pr. 30. juni 2016 har selskabet 61 andelshavere, og der er tegnet en samlet andelskapital på kr. 1.435.500.

Selskabet har ultimo regnskabsåret erhvervet ejendommen Moeskjærvej 2, 7620 Lemvig.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Der er i regnskabsåret udført pelsning og forarbejdning af 814.161 skind mod 684.251 skind året før. Den gennemsnitlige afregningspris udgør kr. 28,65 mod kr. 28,51 sidste år.

Årets resultat efter skat udgør 3.983.239 kr. mod 3.381.724 kr. sidste år. Bestyrelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Forslag til anvendelse af årets resultat fremgår af resultatopgørelsen.

For indeværende regnskabsår forventes et mindre resultat.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

Note

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
Bruttofortjeneste	16.755.657	13.589.223
1 Personaleomkostninger	-9.534.949	-7.353.587
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-2.753.812</u>	<u>-2.573.319</u>
Driftsresultat	4.466.896	3.662.317
Andre finansielle indtægter	0	6.226
Andre finansielle omkostninger	<u>-370.619</u>	<u>-200.077</u>
Resultat før skat	4.096.277	3.468.466
Skat af årets resultat	<u>-113.038</u>	<u>-86.742</u>
Årets resultat	<u>3.983.239</u>	<u>3.381.724</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til andelshaverkonti	3.208.048	1.877.177
Overføres til overført resultat	<u>775.191</u>	<u>1.504.547</u>
Disponeret i alt	<u>3.983.239</u>	<u>3.381.724</u>

Balance 30. juni

Aktiver	2016	2015
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Anlægsaktiver		
2 Grunde og bygninger	16.096.312	1.017.609
3 Produktionsanlæg og maskiner	5.614.752	6.904.529
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	3.175.206
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>21.711.064</u>	<u>11.097.344</u>
Andre tilgodehavender	0	119.968
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>119.968</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>21.711.064</u>	<u>11.217.312</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	765.299	297.212
Varebeholdninger i alt	<u>765.299</u>	<u>297.212</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	193.705	0
Andre tilgodehavender	193.688	473.003
Periodeafgrænsningsposter	73.303	36.311
Tilgodehavender i alt	<u>460.696</u>	<u>509.314</u>
Likvide beholdninger	0	6.749.237
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.225.995</u>	<u>7.555.763</u>
Aktiver i alt	<u>22.937.059</u>	<u>18.773.075</u>

Balance 30. juni

Passiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
5	Andelskapital	1.435.500	1.373.500
6	Andelshaverkonti	14.943.845	11.662.158
7	Overført resultat	3.961.622	3.186.431
	Egenkapital i alt	<u>20.340.967</u>	<u>16.222.089</u>
 Gældsforpligtelser			
	Langfristet del af selskabsskat	<u>102.038</u>	<u>78.742</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>102.038</u>	<u>78.742</u>
	Gæld til pengeinstitutter	1.650.150	0
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	107.130	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	310.064	2.349.374
	Selskabsskat	70.742	15.003
	Anden gæld	355.968	107.867
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.494.054</u>	<u>2.472.244</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>2.596.092</u>	<u>2.550.986</u>
	Passiver i alt	<u>22.937.059</u>	<u>18.773.075</u>
 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
9 Eventualposter			

Noter

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	9.293.897	7.184.250
Pensioner	124.056	116.467
Personaleomkostninger i øvrigt	116.996	52.870
	<u>9.534.949</u>	<u>7.353.587</u>
	<u>30/6 2016</u>	<u>30/6 2015</u>
2. Grunde og bygninger		
Kostpris primo	1.017.609	0
Tilgang i årets løb	12.074.308	1.017.609
Overførsler	6.543.400	0
Kostpris ultimo	<u>19.635.317</u>	<u>1.017.609</u>
Af- og nedskrivninger primo	0	0
Årets af-/nedskrivninger	0	0
Overførsler	-3.539.005	0
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-3.539.005</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>16.096.312</u>	<u>1.017.609</u>
3. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris primo	12.591.378	10.474.346
Tilgang i årets løb	1.532.871	4.642.284
Afgang i årets løb	-2.882.236	-2.525.252
Kostpris ultimo	<u>11.242.013</u>	<u>12.591.378</u>
Af- og nedskrivninger primo	-5.686.849	-5.818.814
Årets af-/nedskrivninger	-2.251.783	-1.680.167
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	2.311.371	1.812.132
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-5.627.261</u>	<u>-5.686.849</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>5.614.752</u>	<u>6.904.529</u>

Noter

	30/6 2016	30/6 2015
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	7.552.666	4.595.185
Tilgang i årets løb	331.218	3.011.646
Afgang i årets løb	-1.267.458	-54.165
Overførsler	-6.543.400	0
Kostpris ultimo	73.026	7.552.666
Af- og nedskrivninger primo	-4.377.460	-3.511.388
Årets af-/nedskrivninger	-502.029	-893.152
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	1.267.458	27.080
Overførsler	3.539.005	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-73.026	-4.377.460
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	3.175.206
5. Andelskapital		
Andelskapital primo	1.373.500	1.255.300
Årets indskud	62.000	147.200
Årets udbetalinger	0	-29.000
	1.435.500	1.373.500
6. Andelshaverkonti		
Øvrige reserver primo	11.662.158	9.807.675
Henlagt af årets resultat	3.208.048	1.877.177
Årets udbetalinger	-156.854	-214.141
Rentetilskrivning	230.493	191.447
	14.943.845	11.662.158
7. Overført resultat		
Overført resultat primo	3.186.431	1.681.884
Årets overførte overskud eller underskud	775.191	1.504.547
	3.961.622	3.186.431

Noter

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 1.574 t.kr., er der givet pant på i alt 6.000 t.kr. i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2016 udgør 15.079 t.kr.

Selskabet har endvidere deponeret ejerpantebreve på i alt 5.000 t.kr. til sikkerhed for bankengagement. Ejerpantebrevene giver pant i driftsmidler, driftsmateriel og goodwill.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 1.574 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	765 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	194 t.kr.
Driftsmidler og driftsmateriel	5.615 t.kr.

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået aftale om leje af driftsmateriel. Aftalen er uopsigelig i 2 år fra både lejers og udlejers side. Lejen er variabel og forventes at andrage årligt ca. 2.100 t.kr.